
O B S A H
První fenečky P r a h y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
D o p is y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Veterinární léka řs tv í/
Dysplazie loketních kloubů и psů. . . . . . . . . . . . . . . 6
V ordinaci и manželů Emmerových. . . . . . . . . . . . . . 8
P o rad n a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Jak n a to  podle Ivo Eichlera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Plemeno: Rhodéský ridgeback. . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Jak postupovat, když vám někdo
zastřelí či zraní p s a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Malá škola pro začínající chovatele. . . . . . . . . . . 18
Pirena '9 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Pes ve službách mužů z á k o n a . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Český pohár v reji sněhových v lo č e k . . . . . . . . 24
Začátek byl v S u m e ru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Z historie českého chovu velškorg i. . . . . . . . . . . 26
Velká cena KHARA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Parkury m ěsíce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Velká so u těž. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Spřežení и Bolka P o lívky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Královna miluje psy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Organizační z p rá v y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Řád pro jmenování rozhodčích pro
posuzování exteriérů psů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Organizační z p rá v y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Švýcarští psi očima cizince. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Zajímavosti ze s v ě ta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Reping и protinožců. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Psi v náboženství a m yto lo g ii/
Myslivecké zvyky/D obrodružství s vlky —  48
Křížovka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Inzerce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

BUCKINGHAM PALACE

'O e o - f  W o ìs

Might you would

Buckinghamský palác píše 
přátelům  velškorgi
Chovatelé ušatých lištiček velškorgi letos 
slaví. Je tomu právě čtvrt století, kdy se 
u nás toto plemeno objevilo a rychle si zde 
získalo mnoho příznivců. Klub se rozhodl 
к tomuto výročí vydat almanach, který bude 
obsahovat kromě jiného i historii chovu, záz
namy plemenné knihy a příspěvky chovate
lů. Nejznámějším chovatelem a příznivcem 
velškorgi je zcela jistě anglická královská 
rodina. Slečna Smutná, pověřená klubem 
propagací plemene, zaslala britské panovni
ci vedle dopisu i několik fotografií našich 
psů. Jako první reakce přišlo zdvořilé podě
kování. Vzápětí však z Buckinghamského 
paláce přišel další dopis, ve kterém se mimo 

jiné konstatuje, že královna si fotografie s potěšením prohlédla. Jako příspěvek do chystané 
publikace obsahoval dopis i fotografii královny s manželem ve společnosti oblíbených psíků.

Jan Šimeček

Following my earlier letter to you, 1 am enclosing the photographs wh 
uld want to have back.

1 hope tk
despite having a dorgi and a terrier in the photograph!

g my earlier letter to you, 11 
Queen enjoyed seeing and which we though

e that the picture which we sent you is satisfactory for your purposes, 
dorgi and a terrier in the photograph!

Penny Russel 
Deputy Press Secretary to The Queen

Miss Denisa Smutná

Překlad dopisu tiskové tajemnice anglické královny, adresovaného Klubu chovatelů a přátel 
Welsh Corgi:
V návaznosti na můj předchozí dopis přikládám foto, které si královna s potěšením prohlédla 
a o kterých si myslí, že byste je chtěla vrátit.
Doufám, že snímek, který jsme vám poslali, je  dostačující pro váš záměr, přestože je na něm 
dorgi a teriér.

S pozdravem Penny Russell-Smith 
zplnomocněná tisková tajemnice 

(„Dorgi“ na snímku je kříženec korgi a jezevčíka)


